
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO N° 346 DE 06 DE AGOSTO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA DIRETORA DA CRECHE CASULO MÃE

TUNICA”.

• DECRETO N° 347 DE 06 DE AGOSTO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA DA CRECHE CASULO MÃE TUNICA”.

• EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PP SRP 035/2021.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B298CE1FE701E9343BDB89684F440A9



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

DECRETO N° 346 de 06 de agosto de 2021. 
  
 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Diretora da Creche Casulo Mãe 
Tunica”. 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - EXONERAR, a SRª. GEANE COSTA SILVA, portadora da 
cédula de identificação de número 1326226967 e CPF: 
016.955.605-07 do cargo em comissão de DIRETORA DA CRECHE 
CASULO MÃE TUNICA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 06 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAF7C86072DAAB2251D8F58AB972A16E

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 1.276.000,00 (hum milhão duzentos e setenta e seis mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39CF165B1A1686CFB4E5634809B7B356

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 1.047.500,00 (hum milhão e quarenta e sete mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39CF165B1A1686CFB4E5634809B7B356

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 643.000,00 (seiscentos e quarenta e três mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39CF165B1A1686CFB4E5634809B7B356

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 5.651.000,00 (cinco milhões seiscentos e cinquenta e um mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39CF165B1A1686CFB4E5634809B7B356

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 770.300,00 (setecentos e setenta mil e trezentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39CF165B1A1686CFB4E5634809B7B356

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano V - Edição nº 00666 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

DECRETO N° 347 de 06 de agosto de 2021. 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Creche Casulo Mãe 
Tunica”. 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MARIA APARECIDA ANDRADE DA SILVA 
SOUSA, portadora da cédula de identificação de número 
0774571373 e CPF: 005.226.475-02 para o cargo em comissão 
de DIRETORA DA CRECHE CASULO MÃE TUNICA, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 06 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B298CE1FE701E9343BDB89684F440A9


		2021-08-06T13:51:41-0300




